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Tədris prosesinin Bolonya bəyannaməsinin əsas tələblərindən biri
olan Avropa Kredit Transfer Sisteminə uyğun olaraq təşkil edilməsi ali
və orta ixtisas təhsili müəssisələri üçün yeni bir texnologiyadır. Bu sis-
tem tədris planlarının şəffaflığını təmin edir, təhsil proqramlarının
akademik tanınmasına imkan yaradır, tədris planının strukturunu,
tələbələrin dərs yükünü və onların təlimdə əldə etdikləri nəticələri əks
etdirir. Eyni zamanda, bu sistem tələbələr üçün xaricdə akademik
tanınmaya zəmanət verir, digər ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrinə
qəbul olmalarına şərait yaradır.
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One of the main requirements of the Bologna Declaration is the
organization of the educational process by the European Credit
Transfer System, which has become a new technology for our higher
and secondary specialized educational institutions. This system
provides “transparency” of curricula and academic recognition of
educational programs, reflecting the structure of the curriculum, the
teaching load of students, and the results achieved by them in the
training process. At the same time, this system guarantees students’
academic recognition abroad and allows them to continue their
education in other higher and secondary specialized educational
institutions.
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GİRİŞAzərbaycan Respublikası təhsil sisteminininkişafının əsas strateji istiqamətlərindən birionun dünya standartlarına uyğunlaşdırılması,dünya təhsil məkanına inteqrasiya edə biləcəkrəqabət qabiliyyətli milli təhsil sistemi modelininformalaşdırılmasıdır. Bu məqsədlə 2005-ci ildəAzərbaycan könüllü olaraq Bolonya prosesinəqoşulub. Qloballaşma şəraitində vahid Avropatəhsil məkanında baş verən proseslərdən təcridolunmaq Azərbaycanın təhsil sistemi üçün mənfinəticələrə gətirib çıxara bilərdi. Bu prosesəqoşulmaq isə onun dünya təhsil məkanına in-teqrasiya etmək məqsədlərinə cavab verirdi.Bolonya prosesinə qoşulmaqla Azərbaycan özmilli ənənələrini saxlayaraq Avropa təhsilməkanının bir hissəsinə çevrildi, aparılacaqislahatların gələcək istiqamətlərini və onunhüdudlarını qabaqcadan müəyyənləşdirdi.Tələbə mobilliyini asanlaşdırmaq və tələ-bələrin xaricdə aldıqları təhsilin öz ölkələrindəvə əksinə öz ölkələrində aldığı təhsilin kreditsistemi tətbiq olunan istənilən ölkədə tanın-masına nail olmaq üçün Avropa Birliyi (AB)tərəfindən Avropa Kredit Transfer Sistemi(AKTS) yaradılıb. Akademik tanınma sistemiolan Avropa Kredit Transfer Sisteminin əsasməqsədi tələbələrin iş yükünü və təhsilalmaistiqamətini müəyyənləşdirməklə təhsil proq-ramında tələb olunan kompetensiyalara nailolmağı və müxtəlif ölkələrin təhsil müəssisə-lərində oxuyan tələbələrin aldıqları təhsilinnəticələrinin tam və ədalətli şəkildə müvafiqorqanlar tərəfindən qarşılıqlı olaraq tanınmasınıtəmin etməkdir. Bu baxımdan, Avropa KreditTransfer Sistemi təhsil sahəsində Avropasəviyyəsində keçərli bir “ortaq dil” olaraqqiymətləndirilir. 
PRObLEMİN QOYULUŞUAvropa Kredit Transfer Sisteminin tələbə-lərimizə yaratdığı imkanlardan biri tələbə vətəhsilverənlərin (müəllimlərin) akademik mo-billiyidir ki, bu da tələbələrimizin həm özölkəmizdə, həm də digər ölkələrdə orta ixtisas

təhsili proqramını həyata keçirən istənilənmüəssisədə müvafiq təhsil proqramına uyğunsərbəst təhsil almaq, yəni tələbələrin həmintəhsil müəssisəsinin akademik həyatında fəalşəkildə iştirak etmək, müəllim heyətimizin isəakademik fəaliyyət göstərmək hüququdur.Müəllim heyətimizin mobilliyi, mühazirəninoxunması, seminarların və praktik məşğələlərintədrisi orta ixtisas təhsili müəssisələri arasındaqarşılıqlı razılıq əldə etməklə aparılır.AKTS çərçivəsində xaricdə təhsil almağaqərar verən tələbənin edəcəyi ilk iş ixtisasınauyğun proqrama malik olan təhsil müəssisəsinimüəyyənləşdirməkdir. Bu məqsədlə AKTS-əqoşulan müəssisələrin hazırladığı dərs proq-ramının quruluşu, dərslərin məzmunu haqqındaməlumat verən “Məlumat kitabçasından” (in-
formation package) faydalanmaq olar. Təhsilmüəssisəsi müəyyən olunduqdan sonra tələbətərəfindən ərizə forması doldurulur (applicationform) və akademik tanınmanın zəmanət altınaalınması məqsədi ilə tələbə və tələbənin oxuduğumüəssisə, eləcə də xaricdəki təhsil alacağımüəssisə arasında üçtərəfli müqavilə imzalanır
(learning agreement). Ölkələr arasında istərtəhsil, istərsə də qiymətləndirmə sistemlərindəkifərqlərə görə tələbələrin dərs yüklərinin müəy-yənləşdirilməsində və aldığı qiymətlərin kö-çürülməsində, bir qayda olaraq, “ortaq dil”dənistifadə olunması məcburidir. Bu məqsədlə hərfənn üçün AKTS krediti (ECTS credit) müəyyənolunur, alınan qiymətlər isə AKTS qiymət-ləndirmə sisteminin (ECTS grading scale) köməyiilə hərfi qiymətə çevrilir. Bütün bu işlərinreallaşmasında dövlətlər arasında bağlanantəhsil müqavilələri mühüm rol oynayır. Kreditsistemi ilə tədrisin təşkilində tələbələrinakademik mobilliyi onların digər orta ixtisastəhsili müəssisələrində və xarici ölkələrin mü-vafiq təhsil müəssisələrində ayrı-ayrı fənlərdənqazandıqları kreditlər ilə təmin edilir ki, bukreditlər tələbənin təhsil aldığı orta ixtisastəhsil müəssisəsi tərəfindən tanınmalıdır vədigər orta ixtisas təhsili müəssisələrindəqazanılan kreditlərin sayı ixtisas üzrə nəzərdətutulmuş kreditlərin 30 faizindən çoxolmamalıdır.
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Kredit fənnin məzmununa və həcminə uyğunolaraq, onun mənimsənilməsinə ayrılan vaxtınölçü vahidi və təhsilin nəticələrini müqayisəetmək üçün Avropa məkanında qəbul olunmuşetalondur. Kredit həmçinin təhsil proqramındafənn üzrə bilik və bacarığa (kompetensiya)qoyulan tələblərə nail olmaq üçün tələbəninəmək tutumunun ölçü vahididir. Tələbəninəmək tutumu dedikdə, onun mühazirələrindinlənməsinə, seminar və laboratoriya işlərindəiştirakına, imtahanların verilməsinə, müstəqilişə və s. sərf etdiyi vaxt nəzərdə tutulur. Birkredit tələbənin auditoriya və auditoriyadan-kənar 30 saatlıq işinə bərabərdir. Kredit sis-teminin digər sistemlərdən üstünlüyü iləfərqləndirən 3 əsas funksiyası vardır:• tədris prosesində tələbə və müəllimlərinbərabərhüquqlu subyekt kimi qəbul edilməsi; • tələbənin öz təhsilalma trayektoriyasınımüstəqil müəyyənləşdirməsi və bununla daonun fəallığının artırılması; • tələbənin mobilliyinin təmin edilməsi, yənitələbəyə digər təhsil müəssisəsində ayrı-ayrıfənlərin mənimsənilməsinə şəraitin yaradılmasıvə onun nəticəsinin təhsil aldığı müəssisədətanınması.  “Təhsil haqqında” Azərbaycan Respubli-kasının Qanununa, Azərbaycan RespublikasıNazirlər Kabinetinin 2010-cu il 23 aprel tarixli76 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş “Orta ixtisastəhsilinin dövlət standartı və proqramı”na,2011-ci il 14 yanvar tarixli 7 nömrəli qərarı ilətəsdiq edilmiş “Orta ixtisas təhsili müəssisə-lərinin Nümunəvi Nizamnaməsi”nə və AvropaKredit Transfer Sisteminə uyğun olaraq ha-zırlanmış “Orta ixtisas təhsili müəssisələrindəkredit sistemi ilə tədrisin təşkili Qaydaları”təşkilati hüquqi formasından, mülkiyyət nö-vündən, tabeliyindən asılı olmayaraq ölkəmizdəfəaliyyət göstərən bütün orta ixtisas təhsilimüəssisələrində tətbiq edilir. Bu qaydalarınorta ixtisas təhsili müəssisələrində tətbiqedilməsi məqsədilə 2014-cü ildə Təhsil Nazirliyitərəfindən Azərbaycan Dövlət İqtisad Univer-sitetində akademik məsləhətçilərin (tyutorlar)təlimi keçirilib. Təlimdə respublika üzrə fəaliyyət

göstərən orta ixtisas təhsili müəssisələrininnümayəndələri iştirak edərək Avropa KreditTransfer Sistemi ilə tanış olub və bu sisteminxüsusiyyətlərini, tətbiqi yollarını öyrəniblər.Hər bir orta ixtisas təhsili müəssisəsitələbələri kredit sisteminin təşkili qaydaları ilətanış etməli və tələbəyə təhsil müddətindətədris planında nəzərdə tutulmuş krediti qa-zanmasına şərait yaratmalıdır. Bu məqsədləakademik məsləhətçilər (tyutor) xidməti təşkiledilib. Akademik məsləhətçi orta ixtisas təhsilimüəssisələrində tədris məsləhətçisidir və kreditsistemi ilə təhsil alan tələbələrə kömək gös-tərmək, onların hüquqlarını və akademik ma-raqlarını qorumaq məqsədi ilə bu işə cəlb olu-nurlar, tədris planlarının tərtibində və dəyi-şikliklər olunmasında tələbələrə məsləhətlərverir və fərdi tədris planlarının qəbulunu təşkiledirlər. Bundan əlavə, Azərbaycan Dövlət İqtisadUniversitetinin (UNEC) nəzdində Qida SənayesiKollecində təyin olunmuş tyutorlar tədris pro-sesinin təşkili ilə bağlı bütün zəruri məlumatlarıvə sənədləri ümumi olaraq kredit sistemi iləəlaqədar baş verən dəyişiklikləri həm tələbələrə,həm də fənləri tədris edən müəllimlərə təqdimedir, tələbələrin akademik borcu yaranmışfənlərdən kredit borclarını ləğv etmələri üçünyay semestrinin təşkil olunmasında mühüm roloynayırlar. Tələbələrin əvvəlki tədris illərindənyaranan akademik borclarının ləğvi məqsədiləfənn üçün müəyyən edilən məbləğin 25%-niödəməklə alt qruplarda dərs dinləmədən im-tahanlarda iştirak etmələri üçün görüləntədbirlər (imtahanların təşkili, cədvəl tərtibi,ödənişlərin ödədilməsinə nəzarət və s.), imtahansessiyası bitdikdən sonra cari qış və yaz imtahansessiyasından akademik borcu yaranmış tə-ləbələrin ərizələrini qəbul edib alt qrupa ödəni-ləcək məbləğin 25%-ni ödəməklə növbəti se-mestr başalayanadək dərsi yenidən dinləmədənbirbaşa imtahanlarda iştirak etməsi üçün görülənmüvafiq tədbirlər, imtahanın keçirilməsi üçünyaradılan şərait (imtahanların təşkili, cədvəltərtibi, ödənişlərin ödənilməsinə nəzarət, im-tahan otaqlarının təyin olunması, kodlaşdırmacədvəlinin tərtibi və.s), tədrisi kredit sistemi
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ilə təşkil olunmuş qruplarda hər semestrdə 1dəfə kollokviumların keçirilməsinə olunannəzarət (kollokviumların keçirilməsi məqsədiləcədvəl tərtibi, jurnallara nəticələrin köçürülməsiprosesinə nəzarət və.s), ÜOMG (Ümumi OrtaMüvəffəqiyyət Göstəricisi) hesablanması və s.kimi işlərin məhz kollecin akademik məslə-hətçiləri məsuldur. Tyutorlar Avropa KreditTransfer Sisteminin tətbiq edilməsi sahəsindəmüəyyən təcrübəsi və səriştəsi olan ali təhsillişəxslər arasından təhsil müəssisəsinin direktorutərəfindən təyin olunur. Azərbaycan Dövlət İqti-sad Universitetinin (UNEC) nəzdində QidaSənayesi Kollecində təyin olunmuş tyutorlarmüəllimlərlə “Kredit sisteminin təşkili qayda-larında, xüsusən balların hesablanması prose-sində baş verən anlaşılmazlıqları aradan qal-dırmaq üçün treyninqlər keçirir, tələbələrləAKTS-in (Avropa Kredit Transfer Sisteminin)tətbiq edilməsi ilə bağlı təlimatlandırmaqməqsədilə kredit sisteminin mahiyyəti, tədrisprosesində müəllim və şagirdlərin bərabər-hüquqlu subyekt kimi qəbul edilməsi, tələbəmobilliyinin təmin edilməsi və s. barəsindəmütəmadi seminarlar təşkil edirlər. Nazirlər Kabinetinin 2019-cu il 20 may tarixli230 nömrəli qərarına əsasən 2010-cu ildənetibarən 9 illik və 11 illik bazada kolleclərəqəbul olan və müvafiq illərdə təhsilini başavuran subbakalavrların ali təhsil müəssisələrinəimtahansız qəbul olmaq hüququ var. Qəbulimtahanlarında iştirak etmədən ali təhsilmüəssisələrinə qəbul olmaq istəyən subbakalavr-lar ixtisas seçimində (müsabiqədə) iştirakedirlər. İxtisas seçimi zamanı eyni yerə iki sub-bakalavr iddia edirsə, o zaman ümumi ortamüvəffəqiyyət göstəricisi (ÜOMG) və Təhsilhaqqında sənədə (attestata) tədris dili, ədəbiyyat,xarici dil, riyaziyyat, Azərbaycan tarixi, ümumitarix, fizika, kimya, biologiya, coğrafiya fənləriüzrə qeyd olunmuş yekun qiymətlərin ədədiortası göstəriciləri daha yüksək olan sub-bakalavra üstünlük verilir. Bu qərarda baka-lavrların orta ixtisas təhsili müəssisələrinəimtahansız, lakin ödənişli əsaslarla qəbulu daöz əksini tapıb. 

Avropa Kredit Transfer Sisteminin yaratdığıçoxsaylı imkanlardan biri də təhsil proqramıüzrə kredit sisteminin tətbiqi ilə təşkil olunmuştədris prosesində tələbəyə müəllim seçmək,akademik məsləhətçi (tyutor) seçmək hüququ-nun verilməsidir ki, bu da tələbələrin qruplarüzrə siyahısı ərizələrinin qeydə alınmaardıcıllığına görə müəyyənləşdirilir. Orta ixtisastəhsili müəssisələrində tələbələrin fənləri vəmüəllimləri seçimi əsasında fənlər üzrə dərscədvəli tərtib olunur. Qeyd etmək lazımdır ki,tələbə tədrisin keyfiyyəti, müəllimlərin fəaliyyətihaqqında münasibət bildirməkdə azaddır vəonun münasibəti istənilən təhsil müəssisəsiüçün əsasdır.Avropa Kredit Transfer Sisteminin tələbə-lərimizə yaratdığı digər maraqlı imkanlardanbiri də təhsil müddətinin tələbənin öz arzu vənailiyyətlərinə uyğun yönləndirilməsidir. Kreditsistemi ilə tədrisin təşkili qaydalarına əsasənakademik borcu qalan tələbələr (fərdi tədrisplanında qeyd edilən fənlərin ən azı birindənmüəyyən olunmuş krediti qazana bilməyəntələbələr) üçün ya növbəti müvafiq semestrlərdədərs dinlənilməsinə buraxılması üçün şəraityaradılmalı, yaxud da yay tətilində 6 həftədənibarət (sonuncu 1 həftəsi imtahanlar olmaqla)yay semestri təşkil olunmalıdır. Yay semestrinintəşkili nəticəsində tələbə həm akademikborclarını ləğv edə, həm də müvəffəqiyyətqazandığı fəndən qiymətini yüksəldə bilər.Bundan əlavə AKTS-nin üstünlüklərindənbiri də akademik borcu olmayan tələbəyə gələcəkpeşə fəaliyyətində istifadə etməsi və ya oxşarixtisas üzrə əlavə təhsili alması üçün ödənişliəsaslarla müvafiq ixtisasın fənlərini seçərəksubbakalavr dərəcəsi və müvafiq diplom da alabilər. Bu zaman tədris planında (forma 1)nəzərdə tutulmuş fənlərin və bu fənlərinkreditləri tələbənin yeni seçdiyi oxşar ixtisasınfənləri və kreditləri ilə ən azı 70 faiz eyniolmalıdır. Bütün yeni tətbiq olunan sahələrdə boş-luqlar olduğu kimi bu sahədə də müəyyənboşluqlar iş prosesinin gedişatına çətinlikləryaradırdı. Məsələn, tədris planında vacibliyinə,
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məzmununun mənimsənilməsi ardıcıllığınagörə məcburi və ardıcıl öyrənilən fənnlərdən(prerekvizit fənlər) akademik borcu yaranantələbələr normativ təhsil müddətində məzunola bilmirdilər. Bununla belə, tələbənin carisemestrdə akademik borcu qaldığından o növbətisemestrdə təqaüddən məhrum olmaqla yanaşı,qarşıda daha böyük maneələrlə üzləşirdi. Əgərhəmin tələbə növbəti semestrdə götürdüyübütün fənlərdən kreditlərini qazanarsa ümumiorta müvəffəqiyyət göstəricisi (ÜOMG) , fənlərüzrə akademik nailiyyətləri nəzərə alınmaqlaonun təqaüdü bərpa oluna bilər. Belə birproblemlə qarşılaşan tələbələrin Diplomqabağıtəcrübələrə və həmçinin Yekun Dövlət Ates-tasiyası imtahanlarına buraxılmadıqlarını danəzərə alsaq, növbəti tədris ilində akademikborcunun artması üzündən ödəniləcək kreditməbləği də artır, bu isə tələbələrə maddibaxımdan əngəllər törədirdi. Lakin bu sahədəmüsbət addımlar atıldı. Elm və Təhsil nazirliyinin27 yanvar 2017-ci ildə imzaladığı 49 nömrəliəmr, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-netinin 2013-cü il 26 dekabr tarixli 354 nömrəliqərarı ilə təsdiq edilmiş “Orta ixtisas təhsilimüəssisələrində kredit sistemi ilə tədrisin təşkiliQaydaları”nda dəyişikliklərin edilməsi bununbariz nümunəsidir. “Orta ixtisas təhsili müəssi-sələrində tələbələrin köçürülməsi, təhsilalmaformasını dəyişməsi, xaric edilməsi, bərpaolunması və akademik məzuniyyət verilməsinədair müvəqqəti Qaydalar”tələbələrə asanlıqlabir müəssisədən digərinə köçürülmə, bir ixti-sasdan digər ixtisasa köçürülmə və digər imkan-lar yaradır. Azərbaycan Respublikası NazirlərKabinetinin 2013-cü il 26 dekabr tarixli 354nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş “Orta ixtisastəhsili müəssisələrində kredit sistemi ilə tədrisintəşkili Qaydaları”nda edilən dəyişikliklərdə isəcari və aralıq qiymətləndirmənin ümuminəticələrinə görə qeyri-müvəffəq qiymət almış,yəni akademik borcu yaranmış tələbələrə mü-vafiq olaraq hər fəndən bir dəfə olmaqla hərsemestrdə cəmi iki fəndən növbəti semestrindərsləri başlayana qədər imtahan vermək üçünşərait yaradılır ki, tələbə bu imtahanlarda

müvəffəq qiymət alaraq (akademik borclarınıləğv edərək) növbəti semestrdə tədris olunacaqprerekvizit (tədrisi ilk növbədə zəruri olan,davamlı) fənlərin dinlənilməsinə buraxılırlar.Nəticədə belə tələbələrə normativ təhsil müd-dətində məzun olmaq şansı verilir. Tələbələrinimtahan sessiyasının nəticələrindən narazıqaldığı halda Apellyasiya komissiyasına müraciətedə bilər. Apellyasiya komissiyası imtahanlartəşkil olunduğu vaxtdan paralel olaraq fəaliyyətəbaşlayır. Apellyasiya komissiyasının üzvləri di-rektor tərəfindən təyin olunur və bu zamantələbənin maraqlarını orta ixtisas təhsil mü-əssisələrində kredit sistemi ilə tədrisin təşkiliqaydalarına, Əsasnaməyə və Nizamnaməyəəsasən qoruyan akademik məsləhətçinin həminkomissiyaya üzv olmağı ən vacib məsələlərdənbiridir. Apellyasiya komissiyasının əsas məqsəditələbələrin hüquqlarını qorumaq, imtahansuallarında olan nöqsanları aradan qaldırmaq,imtahan sessiyalarının şəffaf keçirilməsini vətələbələrin imtahan nəticələrindən narazıqalmamasını təmin etməkdir.Nazirlər Kabinetinin 2013-cü il 26 dekabrtarixli 354 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş“Orta ixtisas təhsili müəssisələrində kredit sis-temi ilə tədrisin təşkili Qaydaları”nda ediləndəyişikliklərdən  və  tələbələrin vaxtında məzunolmaları üçün böyük əhəmiyyət kəsb edənnüanslardan biri də akademik borcu olantələbələrin onlar üçün müəyyənləşdirilmiş hərsemestrdə 30 kredit fəndən əlavə olaraq təhsilhaqqının ödənilməsi qaydalarının tələblərinəuyğun fənn (fənlər) götürdüyündə bu fənlərinkredit sayı 8-dən (ümumilikdə 38 kredit) 10kreditə (ümumilikdə 40 kredit), yay semestrinintəşkil olunması zamanı isə tələbənin götürdüyüfənlər üzrə kreditlərin cəmi 9 kreditdən 10-aqədər artırılması oldu.Yaxın vaxtlarda Elm və Təhsil Nazirliyitərəfindən orta ixtisas təhsili pilləsində tələ-bələrin ixtisasını, təhsil müəssisəsini, təhsilalmaformasını dəyişməsi ilə əlaqədar müvafiqQaydaların və elektron sistemin izahına dairolduqca vacib, əhəmiyyətli təlimlər keçirildi.Təlimdə Orta ixtisas təhsili müəssisələrində
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təhsil alanlar tərəfindən təhsil müəssisəsinin,ixtisasın, təhsilalma formasının dəyişdirilməsi,onların təhsil müəssisəsindən xaric və ya təhsilmüəssisəsinə bərpa olunması, habelə təhsil-alanların təhsilini müvəqqəti dayandırmasınıtənzimləyən Qaydalarda (Azərbaycan Respub-likası Elm və Təhsil Nazirliyinin Kollegiyasının21 Fevral 2024-cü il tarixli Qərarı) əks olunanmüddəaların hər birinə aydınlıq gətirildi,təhsilverənlərin bütün sualları Elm və TəhsilNazirliyinin əməkdaşları tərəfindən cavab-landırıldı. Orta ixtisas təhsili müəssisələri təhsilmüəssisəsinin, ixtisasın, təhsilalma formasınındəyişdirilməsi, təhsil müəssisəsinə bərpaolunması, habelə təhsilin müvəqqəti dayan-dırılması (akademik məzuniyyətin verilməsi)ilə bağlı müəyyən sənədlər toplanaraq qərarqəbul edildikdən sonra 5 iş günü ərzində müvafiqəmrlər verilir. Bununla belə, cari qərarlarınnəticələrindən narazı qalmış tələbələrin şika-yətlərinə baxılması üçün Elm və Təhsil Nazirliyitərəfindən Apellyasiya Komissiyası yaradılaraq10 gün müddətində baxılır və müvafiq qərarqəbul edilir. Apellyasiya Komissiyasının qəra-rından narazı qalan tələbə (yaxud sabiq tələbə)məhkəmə qaydasında şikayət edə bilər.
NƏTİCƏAvropa Kredit Transferi Sistemi (AKTS)tələbənin dərs yükünə əsaslanan tələbə mərkəzlikredit sistemdir. Tələbənin kursu uğurla başavurması üçün görməli olduğu bütün işləri (nəzərikurs, təcrübə, seminar, fərdi iş, imtahanlar,tapşırıqlar və s.) əks etdirən vahiddir. Tələbəmobilliyini və tələbələrin xaricdə təhsilinin özölkələrində akademik tanınmasını asanlaş-dırmaq üçün Avropa İttifaqı tərəfindən hazır-lanmış AKTS proqram kurikulumlarınınhazırlanmasında orta ixtisas təhsil müəssisə-lərinə kömək edir, eyni zamanda proqramlarınmilli və beynəlxalq miqyasda daha asanmüqayisə edilməsinə imkan verir. ÖlkəmizinOrta ixtisas təhsili müəssisələri kredit vəqiymətləndirmə sistemlərini AKTS prinsiplərinəuyğunlaşdırmaq üçün səylərini davam etdirirlər. 

Avropa Kredit Transfer Sisteminin tələ-bələrimizə yaratdığı imkanlar sonsuzdur. Əsasməsələ odur ki, bu imkanlardan səmərəli istifadəedən tələbələrimizin sayı çox olsun. Cəmiy-yətimizin savadlı kadrlara hər zaman ehtiyacıvar. Ona görə də dövlətimizin təhsilə ayırdığıdiqqəti qiymətləndirmək və savadlı kadrlaryetişdirmək bizim borcumuzdur. 
İstifadə edilmiş ədəbiyyat 

1 Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin2013-cü il 26 dekabr tarixli 354 nömrəli qərarı.2 Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin2019-cu il 20 may tarixli 230 nömrəli qərarı.3 Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil NazirliyininKollegiyasının 21 fevral 2024-cü il tarixli KQ-02Qərarı ilə təsdiq edilmiş 2 №li əlavə.
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